МОРАЧЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2017 года № 13
с. Морачево

О передаче религиозной организации
в собственность муниципального имущества

религиозного назначения
                    В соответствии с Федеральным законом РФ от 30.11.2010 г. №327–ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2011 г. №325 «О перечне документов, обосновывающих право религиозной организации на получение имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и порядке их выдачи», решением Морачевского сельского Совета народных депутатов от 10 февраля 2017 г. №3-126, в связи с обращением православной религиозной организации Горно-Никольский  мужской епархиальный  монастырь города Брянска  Брянской Епархии Русской Православной Церкви от 06.04.2017 г., учитывая согласие Управления по охране и сохранению историко- культурного наследия Брянской области от 16.03.2017 г. №1-3/020,  Митрополита Брянского и Севского от 19.09.2016 г. № 9-И
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать безвозмездно в собственность православной  религиозной организации Горно-Никольский  мужской епархиальный  монастырь города Брянска  Брянской Епархии Русской Православной Церкви,   для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее Уставом, п. 2 ст. 10 Федерального закона  РФ от 30.11.2010 г. №327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности», находящееся в муниципальной собственности Морачевского сельского поселения имущество – нежилое здание Храм в честь рождества Богородицы, являющийся объектом культурного наследия    общей площадью 120,6 кв.м., расположенное по адресу: Брянская область, Жирятинский район, с. Княвичи
2.  Морачевской сельской администрации:

- подготовить акт приема-передачи имущества, указанного в п.1 настоящего постановления;
- внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельской администрации                                                         В.И. Хатюшин
Исп. Мокрогузова Л.А.

Тел.3-44-46